² e tingueren-la vellajade e tencade entrò al XIè any del rey Sedetxies,

³ e en lo XIè die del mes. Hach gran fam en la ciutat, que no havían pa.

⁴ E una nit axiren-se'n tots los hòmens forts, per I loch qui era en l'ort del rey, a hon havia doble mur e doble porta, e desepararen la ciutat. E lavors los caldeus tenían asetjade la ciutat. E fugí Sedetxies per los camps en lo desert.

⁵ E la ost dels caldeus encalsaren-lo e prengueren-lo en una plana de Gerichó, e tots los hòmens qui éran ab ell de-[f. 205d]- semperaren-lo e fugiren.

⁶ E aquells qui·l prengueren, amanaren-lo al rey en Rabatà,

⁷Filios autem Sedeciae occidit coram eo, et oculos eius effodit, vinxitque eum catenis, et adduxit in Babylonem.

⁸Mense quinto, septima die mensis, ipse est annus novus decimus regis Babylonis: venit Nabuzardan princeps exercitus, servus regis Babylonis, in Ierusalem.

⁹Et succendit domum Domini, et domum regis: et domos Ierusalem, omnemque domum combussit igni.

¹⁰Et muros Ierusalem in circuitu destruxit omnis exercitus Chaldaeorum, qui erat cum principe militum.

¹¹Reliquam autem populi partem, quae remanserat in civitate, et perfugas, qui transfugerant ad regem Babylonis, et reliquum vulgus transtulit Nabuzardan princeps militiae.

¹²Et de pauperibus terrae reliquit vitatores et agricolas.

¹³Columnas autem aereas, quae erant in tempore Domini, et bases, et mare aureum, quod erat in domo Domini, confregerunt Chaldaei, et transtulerunt aes omne in Babylonem.

¹⁴Ollas quoque aereas, et trullas, et tridentes, et scyphos, et mortariola, et omnia vasa aerea, in quibus ministrabant, tulerunt.

⁷E lo rey de Babilònia oçís-li sos fills devant, e tragué a Sedechies sos ulls e ligà'l ab cadenes e menà'l-s'en en Babilònia.

⁸En lo Vèn mes, en lo VIIè dia del mes, en lo XIX^o any del rey de Babilònia, vench Nabugadonosor en Jerusalem,

⁹e cremà la casa de nostre Senyor Déu, e la casa del rey, e totes les cases de Jerusalem, ab foch.

¹⁰E tota la ost dels caldeus, qui era aquí ab los prínceps dels cavallers, enderrocharen los murs qui eren engir e entorn de Jherusalem.

¹¹E lavors Naburzadan pres tota l'altre part del poble qui era romàs en Jerusalem e menà'ls-s'en [col. d] ligats e presos

¹²e no y iaquí sinó lauradors qui laurassen los camps e les vinyes e donassen sert trahut al rey de Babilònia cascun any.

¹³E los caldeus trencharen les colones d'aram qui eren en lo temple de nostro Senyor, e les bases e la mar d'aram. E portaren-s'en l'aram en Babilònia,

¹⁴e les olles e los morters, e los anaps e les culleres, e tots los vaxells d'aram,